Stn Zahr 1149. erschien der Pommersche Fürst Ratibor auf einer Versammlung Sächsischer Fürsten zu 
Havelberg, in welcher auch der Erzbischof Friedrich von Magdeburg zugegen war. Ratibor schwor daselbst, der christ
lichen Religion getreu bleiben, und zur Ausbreitung derselben in seinem Lande alle Kräfte anwenden zu wollen. Der 
Chronographus Saxo nennt ihn Rodilbernus, und drückt sich über dessen Gelübde ad ao. 1149. also aus: Rodilbernue,
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Ponicraiiorum princeps, principibiis Saxonîae in Havelberg in aestate occurrit, ibidemque fidem catholicam, 
qnam ex praedicatione Bavenbergensîs episcopi piac menioriae, Ottonis, dudum susceperat, professus est, et 
pro Christiana religione semper defendenda et propaganda toto nisu se laboraturum vovit, laudavit et inravit. 
Einige Jahre später erfolgten durch Ratibor die Stiftungen der ersten pommerschen Klöster, nämlich Stolp an der 

Peene, unweit Anklam, und Grobe auf der Insel Uesedom.

HTro. 20.

ao> 1150. decembr. 3. actum Wlrceburg.

Kaiser Konrad 3. bestätiget dem Bisthum Havelberg seine Güter, Hebungen und Rechte, und den Umfang seines 
Sprengels, zu welchem er auch die Pommerschen Landschaften dolenz, ploth, miserezs, grozwin, cithne, wanzlow, 

woztrose, zählt.

Aus Riedels No vus codex diploinaticus Brandenburgensis Bd. 2. S- 438.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Conradus diuina fauente clemencia Roma- 
norum rex secundus. Si ecclesias dei promouemus, et religiosorum episcoporum et precipue 
fidelium nostrorum pia uota adinvamus, hoc ad amplificationem imperii nostri et ad salutem 
anime nostre profuturum speramus. Quam ob rem hauelbergensem ecclesiam, ab antecessore 
nostro pie memorie Ottone magno imperatore in honore sancte dei genitricis Marie fundatam, 
et postea gentili um errore et incursu nimis désola tarn, in nostram' tuicionem spécial! defen- 
sione suscipimus, et venerabilem eiusdem ecclesie episcopum Anselmum, qui ad reedificacio- 
nem et restanracionem sue ecclesie feruentissime labo rat, pio studio adiuuare uolumus, quia 
eum et in religione diu deuotum, et in nostra ac regni fidelitate firmum et stabilem expert! 
sumus. Prefatam itaque ecclesiam presenti priuilegio communiions, confirmantes ei quicquid 
antecessores nostri très uidelicet Ottones et henricus secundus rex contulerunt, hoc est 
hauelbergensis Ciuitatis medietatem cum omni iure, et eiusdem burgwardi medietatem cum 
omnibus vtilitatibus suis. In prouincia Zemzizi, in comitatu autem Werenzonis comitis, duas 
villas inmellinga Bum drogawizi, et dimidium silue que uocatur poregi cum villis ex ea uel in 
ea cultis ; In prouincia liczizi Merianburg urbem, que et cobelitze dicitur, cum hiis villis prie- 
cipim, Ritzmoc, podesal, cocim, virzenizi, Niecurim, Mileuin, Malizi, Malizi zmirdizca, Rabum, 
priecipim, iadiin et cum toto burgwardo; In prouincia Mutiga in comitatu autem werenzonis 
xxx mansos [in hiis] in hiis villis Minteshusen, hagerstem, Aerthum, Aciestoum; In villa que 
dicitur Robeli vi mansos; In prato, quot vulgo dicitur wisch, v mansos; In prouincia Nielietizi 
Niziem ciuitatem cum toto burgwardo, que ciuitas sita est in comitatu werenzonis; In eadem 
autem prouincia et in comitatu eiusdem werenzonis legalem decimacionem vna cum illius, quot 
ad nos pertinet, tributi decimacione; In prouincia chôma [sic] Plothi ciuitatem totam; In 
prouincia dessere wizoca ciuitatem totam et vnam villam thadandorpp; In prouincia linagga 
pothlustim ciuitatem totam, et decimam istarum prouinciarum, hoc est zemzizi, lizzizi, Nie- 
lieciei, dessen, linagga, Morizi, et decimam tributi, quod nobis soluitur de rederi, et decimam 
tocius tributi, quod nobis de inferiori marcha soluetur. Et quum prenominate ciuitates et ville 
sepe irruentibus paganis vastate sunt ac depopulate adeo, ut vel nullo uel raro